DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 345/2025

EDITAL  Nº  203/2025  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  POR  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025.

OBJETO: Contratação  por  sistema  de  registro  de  preços  SRP,  de  pessoa  jurídica

especializada na prestação de serviços de locação de ônibus e microônibus, comportando motorista

e combustível, para viagens com itinerário dentro do perímetro urbano do Município de Canoas,

Região Metropolitana e de longo percurso, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal da

Educação.

ATA DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

Aos cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, nas dependências

da Diretoria  de Licitações  da Secretaria  Municipal  de Licitações  e  Contratos,  do Município  de

Canoas, sito na Rua Cândido Machado, 429, 4º andar, Centro, Canoas (RS), o agente de contratação

designado através da Portaria Municipal nº. 1.351/2025,  SUSPENDE “SINE DIE”, o pregão em

epígrafe, em virtude da Impugnação referente à questões técnicas do objeto constante no edital.

Tão logo respondida a impugnação,  o edital  será republicado com nova data para a

disputa e possíveis alterações, caso ocorram. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a

presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro e publicada de acordo com a lei.

Jerri Adriano de Oliveira Gonçalves

Agente de Contratação

PORTARIA Nº 1.351 de 2025

ANO 2025 - Edição Complementar 4 - 3667 - Data 05/09/2025 - Página 1 / 3